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Nu är den nya fabriken invigd! Hasopor 
Hammar AB är igång med tillverkningen av 
skumglas och siktar på ett tiotal nya arbets-
tillfällen vid full drift.

Invigningen av Hasopors nya fabrik i 
Hammar förrättades fredag 15 augusti 
med inbjudna internationella gäster. 

Företaget har sitt ursprung i Norge 
och letade för ett par år sedan lämp-
lig etableringsplats för expansion in i 
Sverige. Då råvaran till produktionen 
är returglas var kontakten med Svensk 
Glasåtervinning (SGÅ) en viktig del av 
arbetet med etableringen. Hasopor hade 
nästan bestämt sig för en annan mellan-     
svensk ort när Askersunds kommun, 
INAB-gruppen och SGÅ presenterade 
en helhetslösning med råvara, lokaler, 
transporter och etableringshjälp. 

Efter en tid fattade man beslutet att 
etablera sig i Hammar, trots att möj-
ligheterna till bidrag och liknande var 
mindre än på den andra aktuella orten. 
Hammar visade sig helt enkelt ha de 
bästa långsiktiga förutsättningarna!

Norsk huvudägare
Den norska huvudägaren HAS Group 
AS investerar 60 miljoner kronor i 
anläggningen. Vid full drift kommer 
man att sysselsätta tiotalet personer och 
producera 75 000 m³ skumglas per år. 

Platschef för Hasopor Hammar AB 
är Stein-Arne Saethre som veckopendlar 
till Hammar från Norge.
– Vi känner oss redan hemma i Asker-
sund och Hammar. Samarbetet med 
delägarna INAB-gruppen och SGÅ samt 
finansiärerna Swedbank och ALMI Fö-
retagspartner har varit mycket smidigt, 
engagerat och bra ända från starten, 
säger Stein-Arne Saethre.

Nyanställde marknads- och försälj-
ningschefen Stefan Nordahl kommer 
tillsammans med Stein-Arne Saethre 
att vara den som syns mest bland andra 

FAbRIK FöR SKUMGlAS INvIGD
I HAMMAR

företagare i kommunen i olika samman-
hang där Hasopor representeras.

Skumglas
Hasopor producerar skumglas som 
används i markkonstruktioner som 
vägbyggen och grundläggning samt till 
dränering. 

Materialet är miljövänligt, lätt 
och har mycket bra bärighet och såväl 
isolerande som dränerande egenskaper. 
Produktionen bygger på en avancerad 
process där det pulvriserade glaset bear-
betas och extruderas till en massa full av 
luftfyllda bubblor. 

När materialet härdar kapslas luft-
bubblorna in samtidigt som materialet 
självmant spricker sönder i lagom stora 
bitar av cirka 10–60 mm storlek. Mate-
rialet får då en densitet på 180 kg/m³.

Stefan Nordahl är full av entusiasm 
inför att marknadsföra Hasopor. 

– Ett av våra första byggprojekt där 
vi fått förtroendet att leverera skumglas 

Framgång bygger på bra relationer. Fr. v: Magnus Sarge, Swedbank, Bengt Sörling, INAB-
gruppen, Frank Tholfsson, SGÅ, Stefan Nordahl och Stein-Arne Saethre, Hasopor Hammar.

i närregionen, är renoveringen av Ma-
riebergs köpcentrum. Där har materialet 
använts för utfyllnad under betongplat-
torna i husen för att minska behovet av 
pålning. Entreprenören är mycket nöjd 
med produkten och vi jobbar vidare 
med många andra intressanta bygg- och 
anläggningsprojekt.

Henrik Olofsson, text & bild

Försäljningen av Hasopor har redan över-
träffat planeringen och materialet lovordas 
för sina fina egenskaper.



2

Olle Emanuelsson, kommunchef

Lust – Mod – Engagemang. De 
orden ska prägla verksamheten i vår 
kommun och ingår i den utveck-
lingsplan som det relativt nyligen 
fattats politiskt beslut om. Alla 
organisationer, oavsett om det är en 
kommun eller ett företag, måste ha 
en långsiktig målbild för att kunna 
styra verksamheten på ett bra sätt. 

Ledorden finns med i vår 
målbild och innebär att vi ska våga 
förnya oss, inte vara rädda för att en-
gagera oss och pröva nya vägar – och 
att vi ska ha mod att prioritera. 

Orden i sig skapar ingen föränd-
ring, det är hur vi tolkar och hanterar 
innebörden av dem som gör skillnad! 
Det är en process som måste få ta 
tid. Man kan välja att raljera över 
ledorden, men det leder sällan till nå-
got positivt. Istället kan vi välja att ta 
dem till oss och reflektera över dem. 

Ledorden ska vara en påminnelse 
för oss i vårt utvecklingsarbete att 
vara aktiva, söka nya vägar och våga 
göra nödvändiga prioriteringar. I 
en värld som förändras i snabb takt 
är det vår skyldighet, såväl mot oss 
själva som kommande generationer. 

Askersunds kommun har unika 
förutsättningar för till exempel tu-
rism, den lockar många besökare och 
drar in stora pengar till kommunen. 
Om vi hanterar detta på ett klokt sätt 
kan vi fortsätta att öka intresset för 
vår kommun – det vill säga om vi 
visar prov på lust, mod och engage-
mang.

Som gammal fotbollstränare 
kan jag dra en parallell; om vi inte 
tycker det är kul att gå ut till match 
och våga utmana motståndarna be-
höver vi inte ens snöra på oss skorna. 
Men jag hoppas att ni känner er pep-
pade nu – så att matchen kan börja. 

MATcHEN KAN 
böRjA!

AKTIvA åTGäRDER SKA 
MOTvERKA SKOlK 

Bo i Askersund är en informationstidning för alla som bor i 
Askersunds kommun. Tidningen kommer ut fyra gånger per 
år och distribueras till hushåll och företag.

Ansvarig utgivare: Olle Emanuelsson
Redaktör: Irmeli Göök
Text och bild: Irmeli Göök, om inte annat anges
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Till skolk räknas bland annat sen ankomst 
till lektionen. 

Askersunds kommun har antagit en hand-
lingsplan mot skolk i kommunens grundskolor. 
Orsaken är att Barn- och utbildningsförvalt-
ningen vill skärpa rutinerna kring uppföljning 
och rapportering av elevers frånvaro.

Det är kommunens ansvar att bevaka 
att alla barn som bor i kommunen går 
i skolan och får den utbildning de har 
rätt till. Det är föräldrarnas ansvar att 
barnen kommer till skolan. Rätten till 
utbildning och föräldrarnas ansvar finns 
i Skollagen.

– I Askersund har vi redan idag en 
ganska bra bevakning av skolplikten. 
Det vi saknat är gemensamma rutiner 
för uppföljning och rapportering av 
skolk. Tidiga insatser är avgörande för 
att förhindra ströfrånvaro som kan leda 
till skolk under längre perioder, säger 
Diane Stenbacka, förvaltningschef på 
Barn- och utbildningsförvaltningen.

Så här ska skolpliktsbevakningen 
skärpas:

Från och med höstterminens start •	
ska områdesassistenterna på varje  
rektorsexpedition göra en skolplikts-
bevakning minst en gång i månaden  
genom att samköra folkbokföring 
med elevregister. Folkbokförda barn  
som inte finns med i elevregistret  
följs upp. 
Om det visar sig att eleven skolkar  •	
ska kommunen ta kontakt med elev-
ens föräldrar. 
Kommunen ska utreda orsaker till  •	
skolk samt ge stöd och på olika sätt  
motivera eleven att komma till skolan. 
Som en sista åtgärd kan kommunen 
beordra föräldern att vid vite se  till 
att eleven kommer till skolan. 

Hur skolan ska agera när en elev skolkar 
finns beskrivet i handlingsplanen. Åtgär-
derna skärps ju mer omfattande skolket är.

– Det viktigaste med handlingspla-

nen är att skolpersonalen aktivt ska ar-
beta för att motverka skolk. Exempelvis 
står det i planen att föräldrar ska kontak-
tas samma dag en elev varit frånvarande 
från en lektion eller del av lektion, säger 
Diane Stenbacka.

   
Du kan läsa handlingsprogrammet mot skolk på www.
askersund.se/kommunalverksamhet/forvaltningar, klicka 
på Barn- och utbildning och därefter BoU-aktuellt.

Skolplikt gäller alla elever som går i 
grundskolan. Det innebär att eleverna ska 
vara i skolan på samtliga schemalagda 
lektioner under hela den tid lektionen varar. 
Ansvaret för att ett barn går i skolan är 
ytterst föräldrarnas.

Tillåten frånvaro är sådan som söks i 
förväg, till exempel vid sjukdom och tand-
läkarbesök eller beviljad ledighet.

Skolk är missad undervisning på grund 
av sen ankomst eller frånvaro som inte är 
föranmäld av förälder.

Vite är en summa pengar som kan dömas 
ut till betalning om någon inte följt en 
myndighets beslut.
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PlANläGGNINGEN Av EDö FORTSäTTER 
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Askersunds kommun fortsätter att utveckla 
Edöområdet genom att detaljplanlägga norra 
Edö. Planläggningen av den första etappen har 
blivit försenad på grund av regeringens nej till 
dispens från strandskyddet.

Olle Emanuelsson, kommunchef, svarar 
här några frågor för att klargöra kommu-
nens planer för bland annat Edö. 

Vad innebär regeringens nej till dispens från 
strandskyddet för planerna på Edö?
– Det innebär att vi i dagsläget inte kan 
förverkliga våra byggplaner av etapp 1 
på Edö. Men planarbetet fortsätter – och 
vi går vidare genom att detaljplanlägga 
Edöområdets norra del. Och så får vi 
fortsätta i den takt som vi klarar av eko-
nomiskt och tidsmässigt.

Vad innebär det för dem som står i tomtkön?
– Det innebär att de som ville bygga på 
södra delen av Edö inte kan göra det nu. 
Men de har möjlighet att istället få en 
tomt på norra Edö. Under förutsättning 
att detaljplanen vinner laga kraft kan 
tomter börja erbjudas under nästa år.  

Hur långt har planläggningen av norra 
Edö kommit? 
– Det finns en planskiss över området 
och ett planförslag kommer att arbetas 
fram under hösten och planförslaget 
kommer på sedvanligt sätt att skickas på 
samråd och ställas ut.

Behöver kommunen söka dispens från 
strandskyddet igen?
– Nej, det behövs inte. Men norra Edö 
har alla förutsättningar att bli ett attrak-
tivt område. Det planeras för någonstans 
mellan 25 och 30 tomter. 

Varför vill kommunen exploatera Edö?
– Det är naturligt för Askersund att växa 
åt det hållet. Vi vill erbjuda attraktiva, 
sjönära lägen för bostadsbyggande. Att vi 
kan erbjuda tomter är också en förutsätt-
ning för att vi ska kunna öka kommunens 
invånarantal och samtidigt också kunna 
behålla och fortsätta utveckla kommu-
nens servicenivå på olika sätt.

Hur stort är intresset att bygga på Edö?
– Vi har ett 70-tal som står i bostadskö 

och som är intresserade av att bygga 
permanentboende där. Området har stor 
potential och i planen för etapp 1 ingår 
att öka tillgängligheten till strandom-
rådet genom att bygga en gång- och 
cykelväg utmed vattnet. 

Gäller uppsägningen av arrendeavtalen 
på Edö?
– Ja, planerna på Edö kommer att 
fullföljas men i en annan ordning än vi 
planerade från början.
 
Vilka andra planer för bostadsbyggande är 
på gång i kommunen?
– Nordhagen har varit utställd och poli-
tikerna beslutar om den i höst. I Nord-
hagen planeras för såväl villabebyggelse 
som flerfamiljshus. För Djupviken an-
togs en detaljplan av fullmäktige i maj. 
Det finns även en hel del på gång utanför 
Askersund, bland annat i Skyrsta-Baste-
dalsområdet och Åmmeberg. 

Så här kan det komma att se ut på norra Edö. 
Illustration: Kaj Hellner, Askersunds kommun, B. Johansson,               

WSP-Group. Foto: Bernard Lassus, Jogra Stenindustri A/S.



4

I höst finns möjlighet för dig som eldar 
med äldre vedpanna att få bidrag när 
du byter den till miljögodkänd ved-
panna med ackumulatortank. Då drar 
nämligen ett projekt igång med syfte 
att med information och bidrag upp-
muntra hushåll för permanentboende 
som eldar med äldre vedpannor, att 
byta till miljömärkta vedpannor med 
ackumulatortank.

Projektet startar under hösten 2008 
och pågår till och med 2011 och syftar 
till att minska utsläppen från småskalig 
icke-miljögodkänd vedeldning.

Bidraget kan komma att beviljas 
med 10 000 kronor för ny vedpanna 
med ackumulatortank eller 5000 
kronor för kompletterande ackumula-
tortank eller max 30 % av den bidrags-
grundande investeringen. Observera att 
bidraget inte kan ges i efterhand.

För att få bidrag krävs att bland an-
nat följande krav är uppfyllda: 

4  att den nya pannan är miljömärkt
4  att den nya ackumulatortanken är  
 förberedd för framtida solvärme- 
 anslutning 
4  att det finns skrotningsintyg för den 
 gamla pannan
4  deltagande på informationsträff i  
 eldningsteknik

Lördagen den 18 oktober kommer 
Energicentrum i Örebro att informera 
om projektet och vedpannebidraget. 
Läs mer på www.energicentrum.nu.
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Ta kontakt med kommunens energirådgivare 
Alf Larsson när du har frågor som rör bland 
annat uppvärmning. 

ENERGIcENTRUM – HäR 
äR GODA RåD GRATIS 
Funderar du på hur du ska värma upp ditt 
hus eller sänka dina energikostnader? 
Besök Energicentrum så får du kostnadsfri 
och opartisk rådgivning och kan titta på 
energilösningar – under ett och samma tak.

Energicentrum bildades efter initiativ 
från Energikontoret Örebro län och 
drivs gemensamt av kommunerna i lä-
net och Regionförbundet Örebro. Det 
ligger vid Mariebergs köpcentrum, 
strax utanför Örebro.

I de stora luftiga lokalerna finns all 
tänkbar information om energi- och 
miljöfrågor samlad. En del av Energi-
centrum består av en utställning där 
drygt 30 miljö- och energiföretag visar 
upp sina produkter. Men hjärtat i En-
ergicentrum är ändå energirådgivarna 
från länets kommuner som turas om 
att ge energiråd. Energirådgivarna har 
också skaffat ett gemensamt 020-
nummer där de som inte har möjlig-
het att besöka Energicentrum kan få 
rådgivning.

Oberoende råd
– De råd som vi energirådgivare ger är 
alltid oberoende. Trots detta har utställ-
ningen en viktig roll i rådgivningen, 
säger Alf Larsson, energirådgivare i 
Askersunds kommun och som är en av 
dem som turas om att arbeta på Energi-
centrum.

– Många vet till exempel inte hur 
en värmepump eller pelletspanna ser ut 
i verkligheten. Hur stor plats tar den? 
Hur sköter man den? Då är det bra att 
ha utställningen att visa upp, påpekar 
Alf Larsson. 

Den vanligaste frågan som Alf 
Larsson och hans kollegor får handlar 
om vilken uppvärmning man ska välja 
och vilka fördelar och nackdelar det 

finns mellan olika pannor, pellets eller 
värmepump.

Föreläsningar och aktiviteter
På lördagar passar det extra bra att ta 
med hela familjen till Energicentrum. 
Förutom att det går att få sig en kopp 
kaffe medan man träffar energirådgi-
varna, så finns det en energiverkstad 
för barn där de kan lära om energi. Den 
drivs av KomTek, som är en kommunal 
teknikskola.

Då och då arrangeras en Energilördag. 
Då finns representanter på plats och det 
finns möjlighet att lyssna på föreläsningar 
och delta i andra aktiviteter för barn och 
vuxna.

Hetaste tipset från Energicentrum
Många som vill spara energi tänker 
endast på värmesystem och glömmer 
bort skalet som värmesystemet ska stå 
i – huset. Det finns mycket energi att 
spara genom att arbeta med fönster och 
isolering i väggar och tak.

Vad är Energicentrum?
Energicentrum är ett samarbete mellan 
Regionförbundet Örebro och kommunerna i 
Örebro län. Verksamheten vid Energicentrum 
stöds av Sparbanksstiftelsen Nya.

Hur hittar jag till Energicentrum?
Energicentrum ligger vid Mariebergs köp-
centrum, Bolagsvägen 13 (bakom affären 
Lamplagret). 

bIDRAG TIll 
MIljöväNlIGARE 
vEDElDNING

   
Kontakta kommunens energirådgivare Alf Larsson, 
0583-811 63 eller 070-580 09 23. 

Öppettider: 
måndag–torsdag kl 11.00–18.00
lördagar kl 11.00–15.00
Vid tidskrävande frågor rekommenderas 
tidsbeställning. 

Du kan även ta kontakt med kommunens 
energirådgivare Alf Larsson, måndagar och 
tisdagar, helt kostnadsfritt.
Tel. 0583-811 63

   
www.energicentrum.nu
020-319 319
info@energicentrum.nu

Mobil: 070-580 09 23
E-post: alf.larsson@askersund.se
Fax: 0583-811 03 



55

Ny AvFAllSPlAN FöR bäTTRE 
SOPSORTERING  

Askersunds kommun har antagit en ny avfalls-
plan. Den visar bland annat hur kommunen ska  
minska avfallets mängd och farlighet.

Det planen ska uppnå är att: 
•	sorteringen	av	farligt	avfall	från	hus	
 hållen ska förbättras 
•	den	totala	mängden	hushållsavfall	som		
 går till förbränning ska minska

Det ska bland annat ske genom ökad 
information och ökad tillgänglighet till 
kretsloppsstationen.

Insamling och transport
Kommunens renhållningsansvar omfat-
tar hushållsavfall och liknande avfall. 
Dessutom ska kommunen ansvara för 
insamling och transport av grovsopor, 
kasserade kylskåp, frysar och batterier.     

Avfall som omfattas av producentan-
svar, det gäller bland annat tidningar och 
olika förpackningar, ingår inte i kom-
munens renhållningsansvar. Hushåll ska 
sortera ut förpackningar från hushålls-
avfall och lämna dem för insamling och 

Metallföremål som till exempel förbrukade cyklar, metallhinkar, stuprännor och annat avfall 
som innehåller stora mängder metall lämnas på kommunens kretsloppsstation. 

borttransport. Förpackningar ska tas om 
hand av Förpacknings- och tidningsin-
samlingen, FTI. 

Nedlagda återvinningsstationer
FTI har dock lagt ner flera återvin-
ningsstationer i södra delen av länet de 
senaste åren, beslut som Kjell Heden-
ström, chef för tekniska förvaltningen är 
starkt kritisk mot.

–Mycket av det som slängs bland 
hushållsavfall är förpackningar. Ge-
nom bättre information om vad som är 
förpackningar och vad som är avfall kan 
avfallsmängderna minskas liksom hus-
hållens kostnader för avfallshantering, 
säger Kjell Hedenström.

   
Du kan läsa avfallsplanen på  www.askersund.se/
kommunalverksamhet/forvaltningar, klicka på Tek-
niska förvaltningen och därefter på Gatu-, VA- och 
renhållningsavdelningen. 

Mer information om avfall och sopsortering hittar du 
på http://material.avfallsverige.se/

Kretsloppsstationen hos Ragn-Sells, Vapenvägen 4 i Askersund är öppen måndagar och tors-
dagar kl 13.00–19.00. Under tiden april till och med november är stationen dessutom öppen 
onsdagar kl 15.00–19.00 och första helgfria lördagen varje månad kl 09.00–13.00.

SORTERINGSTIPS
• Tidningar, reklamblad, kataloger,   
 anteckningspapper och datorutskrifter   
 lämnas på återvinningsstationer.

• Presentpapper sorteras som pappers-
 förpackning. 

• Kuvert sorteras som hushållssopor.

• Förbrukade cyklar, metallhinkar, stup-
 rännor och annat avfall som innehål-
 ler stora mängder metall lämnas på   
 kommunens kretsloppsstation. 

• Plastförpackningar som glasslådor och   
 ketchupflaskor lämnas på återvinnings- 
 station.

• Mjukplast, till exempel plastkassar,   
 sorteras som hushållssopor.

• Leksaker av plast, diskborstar och   
 plastmöbler lämnas på kommunens   
 kretsloppsstation. 

• Glas lämnas i glasigloor som finns på   
 återvinningsstationer. Keramik och   
 porslin kan inte återvinnas och   
 lämnas istället på kretsloppsstationen.

• Glödlampor sorteras som elavfall.

• Leksaker med elektronik sorteras som   
 elavfall.

• Batterier stoppas i separata batteri-
 holkar.

SOPFAKTA
• Under 2006 samlade kommunen in 3 276  
 ton avfall, bland annat kärl- och   
 säckavfall, grovavfall, farligt avfall.

• Av dessa 3 276 ton bestod 7 ton av   
 farligt avfall.

• Det tar naturen en miljon år att bryta   
 ned glas.

• Mängden pappersförpackningar som   
 samlas in i Sverige motsvarar ungefär   
 en miljon träd.

• Om alla glasförpackningar som samla-  
 des in i Sverige under ett år lades på rad  
 skulle de räcka ett varv runt jorden.

ÖPPETTIDER KRETSLOPPSSTATIONEN
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Måndag och tisdag 15–16 september 
kommer internationella flaggor att vaja 
över Askersunds torg. Dessa dagar in-
vigs Abigo Medicals nyrenoverade loka-
ler på Vapenvägen i Askersund med stort 
uppbåd av gäster från totalt 14 länder.

AbIGO INvIGER 
– Vi är mycket glada över att vara på 
plats med produktion och personal, säger 
ägarbröderna Leif och Jan G. Smith 
(t.h.), som ser fram emot samvaro med 
kunder och leverantörer i såväl fabriks- 
som skärgårdsmiljö.

Henrik Olofsson

EN MASSA åR, EN MASSA El 
OcH EN MASSA MASSA
Munksjö Aspa Bruk AB fyller 80 år i år. Sam-
tidigt tas ett stort steg på massabrukets väg 
mot självförsörjning av el med förnyelsebara 
råvaror.

Det är i år 80 år sedan den första pap-
persmassabalen producerades i Olsham-
mar. Dessförinnan fanns ett tegelbruk på 
fabriksområdet.

Utvecklingen mot dagens miljöpro-
filerade verksamhet med tillverkning av 
miljövänlig pappersmassa och produk-
tion av egen el har varit lång men mål-
medveten. Lördag 23 augusti invigdes 
en ny elturbin av Landshövding Sören 
Gunnarsson. I och med detta tas ett stort 
steg mot att bli självförsörjande på el, då 
turbinen drivs av bioenergi som till 90 % 
kommer från fabriken.

El i egen turbin
Munksjö Aspa Bruk har redan tidigare 
producerat el i egen turbin men nu ökar 
kapaciteten rejält från 50 000 MWh till 
cirka 100 000 MWh per år. Det vill säga 
ungefär lika mycket som förbrukas av 
4 000 småhus som värms med direktver-
kande el. Ytterligare 4 000 MWh per år 
fås genom tillvaratagande av energi som 
finns i spillvärmen från blekeriet.

Dessutom satsar man tillsammans med 
E.On Vind på en vindkraftpark inom in-
dustriområdet, som kommer att ge cirka 
35 000 MWh. Totalt kommer man alltså 
att producera ca 140 000 MWh elenergi 
per år, vilket ju överstiger industrins 
eget behov. Framtidens elbehov för Aspa 
Bruk är ca 125 000 MWh/år. Industrier 
som är nettoproducenter av el hör min-
sann inte till vanligheterna!

Låg elenergiförbrukning
Det är dock inte bara elproduktionen 
som ökar. Under 2008 passerar också 
fabriken 180 000 ton producerad pap-
persmassa och målet är 200 000 ton.

Bengt Lindqvist, VD för Munksjö 
Aspa Bruk AB, ser positivt på framti-
den.

– Vi har idag världens lägsta elener-
giförbrukning per ton blekt barrmassa. 
Detta är en följd av att vi har investerat 
cirka 1 miljard kronor i fabriken de se-
naste tio åren. Klimatfrågor ligger verk-

VD Bengt Lindqvist ser ljust på framtiden 
och satsningen på klimatfrågor.

Munksjö Aspa Bruk har varit i drift i 80 år och är idag en av världens effektivaste 
massafabriker.

Den nya turbinen kan nästan försörja hela 
fabriken med egenproducerad el.

ligen i tiden och kommer att bli ännu 
viktigare i framtiden. Utan de satsningar 
som vi gjort hade vi aldrig kunnat finnas 
kvar på marknaden. Nu ligger vi istället 
i framkant!

Henrik Olofsson, text & bild
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Postnummerområdet 690 45 Åsbro kommer 
att delas upp i flera mindre områden. Det inne-
bär att de gamla postortsnamnen Skyllberg, 
Rönneshytta och Närkesberg kommer tillbaka. 
Förändringen kommer att gälla från den 1 
april 2009.

– Att införa de nya postortsnamnen 
innebär egentligen en återgång till hur 
det var tidigare. Återinförandet innebär 
en bättre adressering och underlättar 
också sorteringen hos oss, förklarar 
Hans Landhäll på Posten.

I Askersunds kommun blev lands-
bygdsadresserna klara i mars, då Jan 
Sonnerstedt avslutade sitt årslånga 
projektarbete att ta fram nya adresser för 
boende utanför kommunens tätorter. 

Genom samråd med hembygdsfören-
ingar och personer med lokalkännedom 
har förslag till nya adresser utarbetats. 
Förslagen till ny belägenhetsadress sän-
des till fastighetsägarna innan de slutli-

TRE NyA POSTORTER!
– SKyllbERG, RöNNESHyTTA OcH NäRKESbERG

gen fastställdes. Med belägenhetsadress 
avses en adress som entydigt anger läget 
för en bestämd plats.

Den nya adressen bygger på ett 
bynamn, eventuellt ett gårdsnamn och 
tre siffror. 3 850 nya belägenhetsadresser 
har successivt trätt i kraft inom Asker-
sunds kommun.

Avsikten med adressändringsarbetet 
har varit att postadress och belägenhets-
adress ska vara densamma. Det under-
lättar för exempelvis räddningstjänst, 
hemtjänst, polis och olika transportfö-
retag att hitta rätt. De nya adresserna 
kommer så småningom att läggas in i 
GPS-systemet.

Att ta bort 690 45 innebär att cirka 
1 500 hushåll får nya postnummer. I mit-
ten av februari 2009 kommer posten att 
informera om de nya postnumren som 
alltså kommer att börja gälla från och 
med den 1 april 2009.

Från den 1 september har Askersunds 
kommun inte längre möjlighet att ta 
emot kontant betalning av kommu-
nala fakturor. Kommunen hänvisar 
till betalning via exempelvis auto-
giro. 

Har du frågor kring betalning av 
kommunens fakturor kan du kon-
takta ekonomichef Madeleine 
Andersson på 0583-810 16.

INGEN KONTANT-
bETAlNING

välKOMMEN TIll 
öPPNA FöRSKOlAN
Öppna förskolan på Familjecentralen, 
Torebergsvägen 15, Askersund, har 
öppnat verksamhet för säsongen. På 
öppna förskolan kan du träffa andra 
föräldrar med barn för att småprata 
och ta en fika. Du kommer och går 
när det passar dig och ditt barn.

Öppettider:
Måndagar  kl 09.00–12.00
Onsdagar  kl 13.30–16.30

Läs mer på www.askersund.se/familje-
centralen

DU KAN Få SKUlD-
RåDGIvNING
Askersunds kommun erbjuder 
konsument- och skuldrådgivning i 
samarbete med Laxå och Hallsbergs 
kommuner. 

För att ge de mest skuldtyngda 
en möjlighet att bli skuldfria finns 
skuldsaneringslagen. Du kan, om 
vissa förutsättningar är uppfyllda, få 
ett beslut om skuldsanering genom 
Kronofogden. Konsument- och 
skuldrådgivaren går tillsammans med 
dig igenom förutsättningarna för en 
skuldsanering och kan hjälpa dig att 
fylla i en eventuell skuldsaneringsan-
sökan. Om Kronofogden beslutar att 
du ska få skuldsanering har du också 
möjlighet att få råd och stöd under 
hela skuldsaneringsperioden. 

   
Sören Westlind
Telefon: 0584-47 32 11
E-post: soren.westlind@laxa.se 

Anders Gustafsson, vd för Askersundsbostä-
der AB, är sedan den 1 augusti 2008 även vd 
för Askersunds Industrifastigheter AB.

Askersunds Industrifastigheter AB 
förvaltar fyra industrifastigheter i As-
kersunds kommun. Syftet med bolagets 
verksamhet är att tillhandahålla lokaler 
och gynna näringsverksamheten i kom-
munen.

   – Alla företagare har inte möjlighet 
att bygga egen fastighet för sin verksam-
het eller också föredrar de att hyra. Då 
är det bra att det kommunala industri-
fastighetsbolaget kan erbjuda lokaler. 
Alla som hyr lokal av Industrifastigheter 
betalar marknadsmässig hyra, säger 
Anders Gustafsson.

  Anders Gustafsson ser samord-
ningsvinster med att det är samma vd 
för Askersundsbostäder AB som för 

Ny vD FöR ASKERSUNDS INDUSTRI-
FASTIGHETER Ab SER SAMORDNINGSvINSTER

Askersunds Industrifastigheter AB.
  –  Askersundsbostäder har vana vid 

och är duktiga på att förvalta fastigheter. 
Vi har den personal och de rutiner som 
krävs.

  Det finns ett växande intresse från 
företagare att hyra lokaler och Anders 
Gustafsson ser därför möjligheter att i 
framtiden nyproducera industrifastighe-
ter på olika orter i kommunen.

 I vd Anders Gustafssons uppgif-
ter ingår inte att 
aktivt arbeta för att 
till exempel skapa 
nyetableringar av 
företag i kommunen. 
Den uppgiften kom-
mer, som tidigare, 
att skötas av Utveck-
lingscentrum.

Anders Gustafsson
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Nätverket Måttligan ingår i ett treårigt 
nationellt jämförelseprojekt som syftar till att 
förbättra kommunernas verksamheter inom 
olika områden. 

Askersunds kommun ingår i ett av 
nätverken, tillsammans med fem andra 
kommuner. Nyligen lade Måttligan fram 
en rapport om särskilda boenden.

Måttligans främsta syfte är att 
medverka till kvalitetsförbättringar av 
kommunernas verksamheter genom att 
jämföra kommunerna med varandra. 
Förbättringar kan sedan ske bland annat 
genom att goda exempel lyfts fram för 
att ge nya idéer och ny inspiration.

Medborgarperspektiv
Rapporten är resultatet från en jämförel-
se mellan särskilda boenden ur ett med-
borgarperspektiv, mellan Askersunds, 
Filipstads, Hjo, Munkfors och Töreboda 
kommuner. Kommunerna erbjuder vård 
och omsorg till äldre antingen i det egna 
hemmet eller på särskilda boenden. Rap-
porten ger en bild av kvaliteten i kom-
munernas vård och omsorg på särskilda 
boenden.

För att få en bild av skillnaderna i 
kvaliteten har kommunerna fått svara 
på ett antal frågor, detta benämns som 

kvalitetsindikatorer i rapporten.
Exempel på sådana kvalitetsindikatorer 
är bland annat: 

• Kan de boende själv välja när de vill  
 gå upp på morgonen och när de vill  
 lägga sig för natten? Ja, svarar de flesta  
 av kommunerna, inklusive Askersunds  
 kommun.
•	Erbjuds	de	äldre	personlig	omvårdnad,		
 det vill säga det lilla extra utöver att bli  
 ren, som att få håret lagt? Ja, svarar de
 flesta av kommunerna, inklusive As 
 kersunds kommun.

Informationen till kommuninvånarna 
är en viktig kvalitetsfråga och här finns 
möjligheter till förbättringar, konstateras 
i rapporten. Men informationen på As-

jäMFöRElSER SKA GE 
FöRbäTTRINGAR I vERKSAMHETEN

   
Nätverket Måttligan är ett av flera nätverk som ingår i 
ett nationellt jämförelseprojekt som drivs med stöd av 
Sveriges kommuner och landsting, SKL.
Läs mer om pågående och avslutade jämförelseprojekt på 
www.jamforelse.se/sv
Rapporten om särkilt boende från nätverket Måttligan 
finns att läsa på www.askersund.se

kersunds kommuns webbplats har under 
tiden jämförelserna pågått förbättrats 
väsentligt.

Läkartid 
Tillgång till läkare är en viktig fråga för 
dem som bor på särskilda boenden och 
är också en trygghetsfaktor. I Askersund 
har varje boende på särskilda boenden 
i genomsnitt tolv minuters läkartid per 
person och månad. Läkartiden fördelar 
sig ungefär lika på kommunerna. På en 
av punkterna skiljer sig Askersund från 
jämförelsekommunerna. Det gäller an-
talet rapporterade läkemedelsavvikelser 
och fallolyckor, där Askersund redovisar 
fler fall jämfört med övriga kommuner.

– Kommunerna använder sig inte 
av samma rutiner när de rapporterar. I 
Askersund är vi bra på att rapportera och 
allt går vidare till medicinsk ansvarig 
sjuksköterska. Vi arbetar alltså aktivt 
med avvikelserutiner och rapportering, 
säger Ingvar G Wahlström, socialchef.     

I Måttligans rapport jämförs särskilda boen-
den i fem kommuner.

För fyra år sedan fick Göran Swartling en idé i 
samband med att han på TV såg ett inslag om 
en svensk kommun som ordnat en Världens 
Barn-konsert. Varför inte arrangera en sådan 
i Askersund? Sedan dess har han arrangerat 
konserter fyra år i rad och lockat kända 
artister till Askersund. Årets gästartist är 
operasångaren Oskar Bly. 

På scen står också Emeli Larsson och 
Askersunds manskör. 

– Oskar Bly flyger hit från Italien för 
att medverka på den här konserten. Jag 
tycker det är fantastiskt att han ställer 
upp, berättar Göran Swartling.

Oskar Bly är bland annat känd från 
musikaler som ”Jesus Christ Superstar” 
och ”West Side Story”. Han har haft gäst-
engagemang vid konserter i USA, Frank-

rike, Tyskland, Italien, Schweiz, Luxem-
burg, Danmark, Norge och Belgien.

Det märks tydligt att Göran är mycket 
nöjd med att han lyckats få den inter-
nationellt kände artisten till Askersund, 
som han hoppas ska locka en storpublik 
till Landskyrkan. Ingen av de med-
verkande artisterna tar betalt för att 
medverka utan hela behållningen går till 
Världens Barn-projektet. 

Sedan ett par år tillbaka arrang-
erar han konserterna i samarbete med 
Askersunds manskör. Det är med glädje 
som Göran återkallar förra årets konsert 
i minnet.

– Cyndee Peters lockade stor publik 
och Landskyrkan var fullsatt. Jag 
är mycket glad över samarbetet med 
Svenska kyrkan, säger Göran. 

Göran berättar om artister som han för-
sökt engagera till Världens Barn-konser-
ten men som av olika anledningar inte 
haft möjlighet att komma till Askersund.

Trevliga kontakter
– Kontakten med artisterna och deras 
agenter är trevlig. Plötsligt har man 
någon som till exempel Jan Malmsjö i 
luren. Vilken man! Han är ju så trevlig, 
säger Göran.

Världens Barn-konserten den 10 
oktober blir den näst sista som Göran 
kommer att arrangera. År 2009 blir sista 
året han arrangerar konserterna. 

– Jag har redan börjat planera genom 
att kontakta artister, säger Göran och 
är hemlighetsfull med vilka gästartister 
han hoppas kunna locka till Askersund.

OSKAR bly  SjUNGER 
FöR väRlDENS bARN

   
Konserten för Världens Barn hålls i Landskyrkan den 
10 oktober kl 18.30. Biljetter finns på Turistbyrån, 
0583-81088.
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SKA DU MålA OM FASADEN? 

Undrar du över skattesatsen i Askersunds 
kommun? Vill du veta vart dina skattepengar 
tar vägen eller vad som täcks av avgifter av 
olika slag? Här gör vi ett försök att belysa det 
för dig.

I kommunen är budgeten ett viktigt styr-
instrument. Här fastställer kommunfull-
mäktige skattesatsen, fördelningen av 
ekonomiska resurser mellan nämnderna 
samt mål och inriktning för de olika 
verksamheterna.

Under året sker sammanställningar, 
avstämningar, statistik, uppföljningar 
och prognoser över kommunens ekono-
mi. I dessa rapporter stämmer kommu-
nens nämnder av det ekonomiska utfallet 
i förhållande till budgeten. Med hjälp 
av olika verksamhetsmått och nyckeltal 
jämförs också det som utförs i verksam-
heterna med de uppsatta målen.  

Så HäR ANväNDS DINA SKATTE-
PENGAR I ASKERSUNDS KOMMUN

   
Vill du veta mer om kommunens budget och ekonomi, 
finns kommunens budget och årsredovisning utlagda på 
kommunens hemsida: www.askersund.se/kommunal-
verksamhet/forvaltningar/kommunledningsforvaltning/
ekonomikontoret

Madeleine Andersson

 Skattesatsen
 Kommunalskatt 21:72 kr
 Landstingsskatt 10:68 kr
 Kyrkoavgift, ca 1:50 kr
 (varierar med församlingarna, varav 
 begravningsavgiften är ca 0:42 kr)

 Totalt 33:90 kr

Enligt lagstiftningen måste kommunens 
intäkter vara högre än kostnaderna. In-
täkterna beräknas bli cirka 590 miljoner 
kronor under 2008. Den största intäkten 
är kommunalskatten där kommunen får 
cirka 404 mkr. 

100 kronor i kommunalskatt fördelades så här 2007
Grundskola och förskoleklass (F–9) 17 kr 
Förskola och fritidshem 10 kr

Gymnasieskola 12 kr

Äldreomsorg 29 kr

Handikappomsorg 9 kr

Socialt stöd 4 kr

Bibliotek, musikskola, turism och fritidsanläggningar 3 kr

Parker, gator och cykelvägar 3 kr

Räddningstjänst 1 kr

Kollektivtrafik 1 kr

Övrigt (bl.a. administration, politik, miljö, arbetsmarknadsåtgärder) 11 kr

Övriga intäkter är statsbidrag, hyror, 
ränteintäkter, avgifter för exempelvis 
vatten och avlopp, barnomsorg och hem-
tjänst. Cirka 10 procent av kommunens 
intäkter utgörs av avgifter.

Allmän service finns överallt i din 
vardag, men kommunen sköter inte allt. 
En del svarar landstinget för och en del 
sköts av staten. Kommunen ansvarar för 
bland annat skola, barnomsorg, äldre-
omsorg, socialtjänst, bibliotek, gator och 
parker. Landstinget ansvarar främst för 
hälso- och sjukvård och tandvård.

I tabellen ovan kan du se hur dina 
skattekronor fördelas på respektive 
verksamhet.

Kommunfullmäktige har beslutat att från och 
med den 28 april ta ut en taxa för markupp-
låtelse. 

Tillstånd för markupplåtelse behöver du 
om du vill utnyttja kommunens mark, 
exempelvis gator, torg eller hamnområde 
för tillfällig verksamhet. Det kan till 
exempel vara inför ett evenemang, för 
uteservering eller för uppställning av 
byggnadsställning vid fasadmålning.
Storleken på kommunens taxa varierar 

beroende på vad du vill använda marken 
till, hur stort område du vill använda och 
hur länge du behöver markupplåtelsen.

Ideella föreningar är befriade från 
den kommunala taxan.

Om det i samband med markupp-
låtelsen måste skrivas lokala trafikfö-
reskrifter, tar kommunen även ut en 
administrationsavgift.

När du vill ha tillstånd för mark-
upplåtelse är det viktigt att du tänker på 
att vara ute minst fyra veckor i förväg. 

   
Ansökningsblankett hittar du på www.polisen.se, klicka 
på Tillstånd.
Tekniska förvaltningen 0583-810 00

Taxan är högre vid krav på snabbare 
behandling. 

Tillstånd för markupplåtelse söker 
du på blankett hos polismyndigheten när 
det gäller offentlig plats, annars vänder 
du dig direkt till Tekniska förvaltningen.

Askersunds kommuns 
ekonomichef, Made-
leine Andersson.
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Under tre dagar i september fylls Askersunds 
gator och torg med doften av choklad. Fler än 
6 000 personer besökte förra årets Choklad-
salong, och den 12–14 september är det dags 
för chokladfest för tredje året i rad.

På Chokladsalongen kan besökarna bo-
tanisera bland spännande chokladprov-
ningar, egentillverkade praliner, utsökt 
chokladkonfektyr, aromatiska drycker, 
mathantverk och måltidsupplevelser. 

Tillverkare och chokladfantaster 
strålar samman i olika mässor och 

utställningar för att presentera allehanda 
läckerheter.

Även i år är Rickard Sjöberg pro-
gramvärd och salongen gästas bland an-
nat av tv-profilen Leila Lindholm, som 
kommer till Sjöängsskolans aula. Hon 
har omfattande kunskaper och kan skapa 
härliga bakverk, inte minst sådana som 
är baserade på choklad. 

Andra nyheter för året är bland annat 
lanseringen av matlagningstävling med 
choklad – Choklad Cup och möjligheten 
att vinna en chokladresa för två till Tobago 

DAGS FöR DEN 
åRlIGA cHOKlADFESTEN

Den 12–14 september är det dags för den 
tredje Chokladsalongen i Askersund. 
Dagarna bjuder bland annat på välsma-
kande chokladprovningar och måltidsupp-
levelser.

PROGRAM
12 september 
Invigning kl 12.00. Därefter inleds  
chokladprovningen kl 14.00 varefter 
Chokladsalongen pågår till kl 18.00 med 
olika programpunkter.

13 september 
Chokladsalongen startar kl 10.00 och 
pågår till kl 17.00. 

14 september
Chokladsalongen startar kl 10.00 och 
pågår till kl 16.00.

Per och Maud Willéns ridhusbygge i Asker-
sunds by tar form alltmer. I höst är det klart 
för invigning och förväntningarna är stora.

Det är en imponerande byggnad som 
med sina faluröda väggar och väl till-
tagna dimensioner tar form. Huset syns 
från Rv 50 och Vretstorpsvägen och 
kommer att bli ett andra hem för många 
hästintresserade i Askersundstrakten. 
Paret Willén har ett tätt samarbete med 
Askersunds ridklubb och erbjuder även 
stallplatser på den närbelägna gården.

– I dag har vi sex stallplatser, men 
kommer att utöka till femton stycken när 
vi är klara med ridhusbygget.

RIDHUSET äR SNART KlART
Ridhuset innebär även 
helt nya möjligheter för 
ridklubben genom att 
man kan genomföra 
både träning och tävling-
ar under tak. I samband 
med att kommunen sålde 
marken för ridhuset 
förlängdes också rid-
klubbens markarrende 
alldeles intill ridhuset, så 
ridsporten går en mycket 
ljus framtid till mötes i 
Askersunds by!

Henrik Olofsson, 
text & bild

genom att delta i Chokladpromenaden. 
Inträdet är fritt och under dagarna 

finns möjlighet att delta i tävlingar, se 
chokladinspirerad underhållning och 
träffa känt folk.

Biljetter kan bokas via Turistbyrån, 
0583-810 88 eller på Chokladsalongens 
hemsida www.chokladsalongen.se. Ett 
begränsat antal sista-minuten-biljetter 
till provningarna kan köpas på Turistby-
rån under festivaldagarna. 

Maud och Per Willén ser fram emot att få inviga ridhuset.
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Ove Danielsson 
är välkänd och 
numera också 
pensionerad NA-
reporter som 
skrivit om Asker-
sunds kommun för 
tidningens räkning 
i flera decennier. 
Ove är infödd 
Askersundsbo.   
Foto: NA

KRÖNIKA

Som journalist vet man nästan aldrig 
vad som går hem hos läsarna. Efter 30 år 
i yrket är ödmjukheten stor. Den minsta 
lilla notis kan bli läst av alla, medan ett 
stort svulstigt reportage kan vara helt 
ointressant för läsarna. Ofta har jour-
nalister och läsare helt olika syn på vad 
som är viktigt. Och det måste vara ett di-
lemma för alla journalister, även om det 
inte går att vara alla till lags. Möten med 
människor i vardagen är ett måste för alla 
som jobbar på en tidning. Tycker jag.

Det finns dock två säkra kort som går 
hem hos nästan alla tidningsläsare. Det 
handlar om vad politikerna tjänar och 
om husförsäljningar. Vem vill inte veta 
vad grannar får sina hus och om politi-
ker verkligen gör skäl för arvodet?

Så mycket för ett skraltigt hus som 
är mycket sämre än mitt. Och vad ska 
de göra av alla pengarna? Säkert skulle 
jag få dubbelt upp för min kåk. Så går 
ofta snacket. Förmodligen ett inbyggt 
mänskligt drag som dessbättre ofta bara 
stannar vid köksbordet.

Genomslaget av ett reportage om 
”Sme-Bertil” Karlsson i Lerbäck över-
raskade verkligen. Han besökte mej ofta 
på redaktionen för att berätta om sina 
strålningsteorier. Bertil hade kommit på 
hur man kunde ta bort problem med far-
lig radonstrålning i husen, och samtidigt 
få lite ordning på samlivet. Problemen 
i sängkammaren berodde ofta just på 
strålning enligt Bertil. Det gick inte att 

få till det i sängkammaren med för hög 
strålning. Bertils metod var att med 
hjälp av koppartråd avstråla hela huset. 
Han visste att det var rätt metod, men 
ingen husägare ville ställa upp. 

Som journalist får man offra sig 
ibland, så försöket fick bli hemma hos 
mej. Reportaget fick stor genomslag-
skraft. Tidningarna och TV stod på kö 
för att få träffa den lurige smeden från 
Lerbäck. 

Först i kön var Robban Aschberg 
som omgående bjöd upp Bertil till sitt 
program för att berätta. Och så har det 
fortsatt. Bara för ett halvår sedan med-
verkade han på nytt i TV. När trycket var 
som störst efter Bertils teorier pratade vi 
lite mera på skoj om en föreläsningstur-
né i landet ackompanjerad av en drag-
spelare. Signaturmelodin skulle vara den 
miljöanpassande låten ”Avestaforsens 
brus”. Som tur var blev det aldrig någon 
turné.

Ett annat litet reportage som fick 
både svenska och norska pressen att 
reagera var ett reportage om ett jippo 
på servicehuset i samband med Luther-
hjälpen. Några av församlingsdamerna 
bjöd på sig själva för att få in pengar. 
De dansade cancan och hade textat 
”Lutherhjälpen” på sina bakdelar. När de 
svängde upp sina kjolar kunde alla läsa 
texten. Alla som besökte jippot tyckte 
det var ett trevligt och oskyldigt bidrag 
i kampen att få in pengar. Några av de 

STRålANDE TEORIER, cANcAN På SERvIcE-
HUSET – OcH ANDRA övERRASKNINGAR 

äldre männen på första parkett tyckte till 
och med att cancan borde vara fram-
tidens underhållning på servicehuset. 
Något som i högsta grad skulle bidra till 
bättre hälsa.

 Aftonbladet beställde snabbt bilder 
från reportaget som de kom och häm-
tade i taxi. Sedan stod tidningarna i kö. 
Aftonposten i Norge ville till och med 
ha ett antal bilder. Men moralväktarna 
vaknade också till. Ansvariga vid Stiftet 
tyckte inte cancan var lämpligt för att få 
in pengar till hjälpbehövande. Ett antal 
insändare för och emot strömmade in 
till Fria Ord. Själv fick jag blommor för 
ett trevligt reportage och Lutherhjälpen 
kunde räkna in 7 000 kronor till sin 
verksamhet.

Med det vill jag säga att man aldrig 
ska något för givet som journalist. För-
utom kommunalrådslöner och husför-
säljningar.

Ove Danielsson

Oves artiklar i NA om Sme-Bertil i Lerbäck väckte intresse långt utanför Sveriges gränser. 
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DET HäNDER I ASKERSUNDS KOMMUN

EVENEMANGSTIPS!

7 september 
Barnens hantverksdag firas i Askersunds 
hembygdsgård kl 10.00–13.00. Då kan 
alla som vill prova på hantverk från förr, 
till exempel tovning, att snida och smida, 
knyppla och påta. Dessutom bjuds på lekar 
från förr och djur att klappa.

12–14 september 
Chokladsalong i Askersunds centrum. 
Chokladprovning, mässa, utställningar, 
tävlingar, underhållning och upplevelser. 
Mer information om programmet: 
www.chokladsalongen.se

13 september 
Skörde- och hantverksmarknad i Sörbygds-
gården i Dalmark kl 10.00–15.00. SM i 
pilkastning, bouleturnering med Malfors 
vänner samt kaffeservering. 

17 september 
Visstuga – kom och sjung din visa på 
Askersunds hembygdsgård kl 18.00. 

20 september
Rejmeknixen, rallytävling på IP Askersund 
kl 11.00–17.00.
Mer information på www.mkran.se

20 september – 5 oktober 
Norra Vätterns Bild- och Formkonstnärers 
medlemsutställning i Konsthallen, Asker-
sunds hamn.
Vernissage 20 september kl 11.00–17.00
Utställningen är öppen: 
Lördagar och söndagar kl 11.00–15.00 
Onsdag–fredag kl 17.00–20.00 

10 oktober 
Konsert för Världens Barn i Askersunds 
landskyrka kl 18.30. Biljetter på Turist-
byrån. Oskar Bly, Emeli Larsson och 
Askersunds manskör medverkar. 

29 november 
Öppet hus inför advent hos Åmmebergs 
bygdeförening kl 11.00–15.00. Det blir 
sedvanligt julpyssel, gröt och skinka plus 
kaffe med kakor.  

BIBLIOTEKET ÄR TILL FÖR ALLA!
Har du problem att ta dig till biblioteket?
Du kanske har nedsatt rörelseförmåga
eller en långvarig sjukdom?
Då kan du få böcker hem till dig.
• vanliga böcker
• böcker med större text
• ljudkassetter
• cd-skivor
• Daisy-skivor

Besök biblioteket på Lilla Bergsgatan 12 A
eller ring oss på 0583-810 91 eller 
0583-810 95.

BIBLIOTEKETS ÖPPETTIDER
Askersund
Måndag, tisdag, torsdag kl 12.00–19.00
Onsdag, fredag kl 10.00–17.00
Lördag kl 11.00–14.00 (september–april)

Adress: Lilla Bergsgatan 12 A 
696 30 Askersund 
Telefon: 0583-810 95 
Fax: 0583-810 76 
E-post: bibliotek@askersund.se 

Hammar, skolan 
Tis. kl 10.00–12.30 och kl 13.00–18.30
Telefon: 0583-77 05 98 

Åsbro, skolan
Ons. kl 10.00–12.30 och kl 13.00–18.30
Telefon: 0583-810 81

BOK- OCH KORSORDSCAFÉ
Under hösten återkommer bibliotekets 
populära bok- och korsordscaféer. Se datum 
och tider på vår hemsida www.askersund.
se/bibliotek och på anslag på Askersunds 
bibliotek. På hemsidan finns också informa-
tion och utställningar, boktips m.m.

Konstutställning, konsert, hantverksdag och 
chokladsalong. En händelserik höst väntar i 
Askersunds kommun. 

Mer information och fler evenemang hittar 
du på www.askersund.se/evenemang. Du kan 
också kontakta Turist- och evenemangsbyrån 
på telefon 0583-810 88.


